

ویژه نامه مترو مشهد

۱۹، ۰۴، ۹۸

شماره ۲۸۶۹

مشت اول

احسان خزاعی
دبیر تحریریه روزنامه شهرآرا

چشم های غیر مسلح

باید کارمان را بکنیم. باید ادامه بدهیم و باید تا جایی که می توانیم، پیش برویم. #آن ها که باید، می بینند و البته #خوب و #بد را از هم تمییز می دهند. گیرم در این میان #بساداهای پرسرور صدا و برخی #بساداهای جامانده از این راه، به کنایه سخن بگویند و گاه بهتان بزنند. چه باک که گفته اند: «گر مرد رهی میان خون باید رفت» این شکل از سخنان که مزاحی بیش نیست. رسانه راهش روشن است و خروجی اش معلوم. سره و ناسرهاش را با چشم غیرمسلح هم می توان دید. عاقلان دانند.

محمدرضا میرتاجورد



دربه در یک گداز بطری

کج چرخ گشته؟

کلانتری، شهر دارمشهد: خط دوم قطار شهری مشهد مردامه به صورت کامل به بهره برداری می رسد. عملیات اجرایی خط ۴ قطار شهری از سمت خواجهرمیربغ به زودی کلید می خورد. پروژه آبادگران بی شک یک پروژه مضر برای مشهد است. به کوه خواری توجه نکرداند. قرار بود آبادگران یک پروژه گردشگری باشند فقط یک مجموعه اقامتی لاچگری سهم شهر از این پروژه باید احقاق شود که تاکنون یک ریال هم محقق نشده است. تأمین اجتماعی یکی از سهام داران عمده آبادگران است.



تیم ملی کرicket ایران: دلار ۱۲۸۰۰ تومان، یورو ۱۴۶۲۹ تومان، سکه ۴۳۵۰۰۰۰ تومان، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۴۲۸۳۷۷ تومان

خبر چند خطی

داد کولاکوویچ هم درآمد!

خبر رفتار زشت مأموران امنیتی آمریکا با بازیکنان و کادر فنی تیم ملی والیبال این روزها تیتتر رسانه هاشده است. ظاهرا اعضای تیم ملی بامداد شنبه و پس از ورود تیم به ایالات متحده، به گفته مدیران و اهالی والیبال، مدت زیادی معطل و بازجویی شده بودند. واکنش هایه این اتفاق زیاد بود اما دیروز سرمربی صرب تیم ملی هم درباره این موضوع با عصبانیت شدیدی صحبت کرد. کولاکوویچ گفت «مأموران افبی آی همه ما را ساعت ها در اتاق های تنگ قرار دادند. آن ها سؤال های بسیار احمقانه ای می پرسیدند! برای مثال، پرسیدند که آیا کسانی را که در عکس به ما نشان می دادند می شناسیم یا نه.» تیم ملی در مرحله نهایی لیگ جهانی به میزبانی آمریکا، پنجشنبه ساعت ۲ بامداد، با لهستان و شنبه ساعت ۲:۳۰ بامداد، با برزیل روبه رو خواهد شد.

۷۰

دافی

تب کشنده کریمه کنگو آمد!

یکی از بیماری های محتمل در فصل گرم سال تب کریمه کنگو است و ظاهرا ما مشهدی ها خیلی باید مواظبش باشیم. وزارت بهداشت اعلام کرده است از ابتدای امسال ۵۴ نفر به تب کریمه کنگو مبتلا شده اند که ۸ نفر از آن ها فوت کرده اند. منشأ این بیماری حشره گنه است. این بیماری به این دلیل که با تب همراه است و اولین بار در شهر کریمه روسیه شناخته شده به این نام مشهور است. استان های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، کرمان، اصفهان، فارس و مازندران، به ترتیب دارای بیشترین موارد ابتلا به این بیماری هستند. مهم ترین راه های پیشگیری عبارتند از: نظارت سازمان دامپزشکی قبل از ذبح دام ها، نخردن گوشت غیر بهداشتی، طبخ درست و کامل گوشت و مصرف نکردن جگر خام.

۶۰

دافی

زیر زره بیت



بازی دارای بخش رقابت آفلاین (با هوش مصنوعی) و رقابت با بازیکن های واقعی به شکل آنلاین است. هر یک دارای سازوکارهایی مشابه اند. در آن، بازیکن باید با یک قهرمان شروع کند و در ادامه با شکست دشمنان و رقیبان خود و همچنین کسب درآمد، قهرمان های بیشتری جذب کند یا حتی آن ها را ارتقا دهد. بازی از سیستم RNG پشتیبانی می کند. در بخش سیستم کارت و دریافت قهرمان، بازیکن به شانس زیادی نیاز دارد. بازی گیم پلی ساده ای دارد و به راحتی می توان سازوکارهای مختلف آن را آموخت.

- بازی موبایلی
- Dota Underlords
- iOS، اندروید

فیلیم در نقش قاتل زنجیره ای فیلم «عنکبوت» خبر داده بودند، سازندگان این فیلم با تکذیب این خبر بازیگر این نقش جنجالی را معرفی کردند. پیش تولید رسمی فیلم سینمایی «عنکبوت» به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد، نویسندگی اکتای براهنی و تهیه کنندگی جواد نوروزبیک آغاز شده و محسن تانابنده نخستین بازیگری است که حضورش در فیلم قطعی شده است و قرار است نقش



ملادن دروازه دیان کروات برزیلویس در لیست فصل آینده



لید نورلنکن

عدم توافق پدیده با بازیکن سابق استقلال

خبر یک خطی

- انتخاب رشته کنکور ارشد از امروز آغاز شد و تا یکشنبه ۲۳ تیر ادامه دارد.
- از همراه قبوض تلفن ثابت دیگر چاپ و ارسال نخواهد شد.
- بانک مرکزی در ابلاغیه ای به بانک ها اعلام کرد واگذاری دستگاه های پایانه فروش (پوز) به افراد زیر ۱۸ سال ممنوع است.
- در آخرین به روزرسانی اینستاگرام کاربران می توانند برای کامنت گذار محدودیت فعالیت ایجاد کنند.

خرس سفید

به روزی بزرگ می شوم همه فیلمای این کارگردانی که اوفسکی موفسکی ته اسمشون داره رو می بینم و با جرئت بیشتری درباره سینما شوآف می کنم!

تیم خیرخواه

مهر خیرخواه

دربه در یک در بطری

چالش های فکری مجازی انواع و اقسام دارند. برخی هایشان جنبه تبلیغاتی دارند و برخی ها به اهداف خیرخواهانه و ادنیال می کنند. به تازگی چالش های محیط دوستی برای به راه افتاده اند و کم نبودند که چالش هایی مانند چالش سسامل رخ که برای کمک به بیماران از ابتلازای شش دانه است، اما در ادامه قصد دارم چالش هایی را اینجا معرفی کنم که هدف و مقصد آن پشتیبانی از کودکان است، مگر سرگرمی. این سرگرمی ها گاهی برای شرکت کننده و مردم عادی گران تمام می شود. صبح دیروز هم یکی از این چالش ها از این زنده صدواوسمیما کشورمان سر در آورد!

روی آنتن زنده صدواوسمیما

این چالش ایتما مخصوص ورزشکاران بود اما کمی بعد در بین مردم عادی هم طرفدار پیدا کرد. چالشی که در آن باید در یک بطری را اینکه خود بطری به زمین بیندازد، کند. آن هم با حرکت پا. در این چالش، یک نفر هم بطری را نگه می دارد که با مرور و بندوهای مربوط به چالش باز کردن در بطری می توان محصولات های زیادی را دید. نخستین بار یک استاد مشهور تگواتو این کار را انجام داد. او با ضربه پا در بطری را باز کرد اما چالش از چند روز که شرکت کنندگان بسیاری به این چالش اضافه شده اند. مشخص شد جیسون استانهام از جمله های ویژه استفاده کرده بوده است. نکته عجیب این چالش اجرایی آن در صدواوسمیما کشورمان است. صبح دیروز در برنامه «سلام صبح بخیر» شبکه ۳ رئیس فدراسیون کراوات هم به این چالش پیوست. مجری هم سعی کرد در بطری را با ضربه پا باز کند. اینکه چالش باز کردن در بطری روی آنتن زنده صدواوسمیما اجرا شد اتفاق عجیبی بود که روی صفحه خبرگزاری ها هم قرار گرفت.

خول چالش های سرگرم کننده دنیا

به جرئت می توان گفت چالش مانکن بزرگ ترین چالش سرگرم کننده دنیا بود. از پیشتر کشور های جهان سر در آورد و مجتبی قشر خاصی از مردم نبود. سال ۲۰۱۶ یک دانش آموز اهل فلوریدا با انتشار یک ویدئو از ثابت ماندن همکلاسی هایش این چالش را آغاز کرد و بعد، با هشدارها و چالش های #MannequinChallenge با انتشار ویدئوهای زیادی باز شد و میشال وولما و ستارگان سینما همکاران، هنرمندان، ورزشکاران، ستارگان بازی و مشاهیر جهانی و ستارگان آمریکایی هم در کاک سفید به استقبال این چالش رفتند. این چالش زمانی عجیب شد که حتی قفلداران فرانسوی هم آن را اجرا کردند. حالا باید متوجه شد باشیم که چرا می گوئیم چالش مانکن بزرگ ترین چالش سرگرم کننده فکری مجازی بود.

لظا بچر جاپود

امام رضا(ع)، عبادت بسیاری روزه و نماز نیست. همانا عبادت بسیار اندیشیدن در امر خداست.

(تخلف‌العقول/ ص. ۴۴۲)

پیشنهاد

سوت آغاز لیگ فوتبال

فوتسال - سالن بهشتی - ۱۸:۰۰

امروز با برگزاری ۷ دیدار، لیگ برتر فوتبال آغاز می‌شود. فرش آرا، نماینده شهرمان، در اولین مسابقه خود در خانه، به مصاف سن ایچ ساوه می‌رود. بی‌شک حمایت تماشاچیان از این تیم در آغاز فصل دلگرمی بسیاری به فوتسالیست‌های شهرمان خواهد داد.

بیانات

دلم براتون تنگ شده بود. امروز که دیدمتون روز باحال رو باحال تر کردید تا پنجشنبه که باز ببینمتون. به خدا می‌سپرمتون. باسمن و بهنام. من خیلی ناراحتم که دولت قبلا به افراد لایق ۵۷ میلیارد تومان حقوق‌های نامتعارف می‌داده. متأسفم برای نظام نظارتی کشورم، اونم توی این چیزای مهم. یک خسته‌نباشید گرم به همه دست‌اندر کاران روزنامه. خواستم بگم تا زگی مطالب قسمت «فوت و فن» با «زیر ذره‌بین» رو خوب نمی‌نویسید. ممنون. ممنون بابت «چی بیزم» و «طب در مترو». دمتون گرم! سهیلا حسینی.

پیام‌های خود را از طریق پیامک و شبکه‌های اجتماعی برای ما ارسال کنید. ۳۰۰۷۲۸۹ @shahrara.metro

محمدرضا ضیاء

تلفن همراه نو نمی‌شاه خرید؛ پس بیمه‌ش کنید!

همه ما برای حذف یا جلوگیری از خسارات مالی و خدای نکرده جانی اتفاقات ناگواری که پیش می‌آید، گذرمان به شرکت‌های بیمه دولتی و خصوصی افتاده است اما تاکنون به بیمه تلفن همراه، لپ‌تاپ و تبلت‌تان فکر کرده و توجه کرده بودید که خدمات آن‌ها بسیار فراتر از گارانتی کوتاه مدت دستگاهتان است؟ هیچ کس تصور نمی‌کرد به این زودی‌ها برچسب قیمت بیست و دومیلیون تومانی روی یک گوشی هوشمند چسبانده شود و این روزها با توجه به خدمات محدود گارانتی‌ها، نیاز به بیمه تلفن همراه و تبلت و لپ‌تاپ بیش از پیش حس می‌شود. این بیمه‌ها می‌توانند شکستگی‌های قسمت‌های مختلف مثل ال‌سی‌دی، انواع ضربه، خرابی‌های ناشی از نوسانات برق و نفوذ مایعات، خرابی یا نابودی تلفن همراه بر اثر بلایای طبیعی و حتی از دست دادن گوشی به دلیل

سرقت یا خفت‌گیری را با ارائه نامه دادگاهی برای اثبات ادعای سرقت، تحت پوشش قرار دهند اما لوازم جانبی و مصرفی مثل باتری، سیم، شارژر، گلس و اشکالات نرم‌افزاری مورد حمایت بیمه نیستند. توجه کنید که مثل همه دنیا به دلیل مستهلک شدن وسیله، درصدی از هزینه تعمیر یا جبران خسارت تعمیرنشده تلفن همراهتان را باید خودتان به عنوان «فرانشیز» پرداخت کنید. با جست‌وجوی کلیدواژه «بیمه موبایل» شرکت‌های مشهور و معتبر را در همان صفحه اول موتور جست‌وجو می‌بینید. هزینه بیمه‌نامه هم بر اساس خدمات اضافه‌ای که ممکن است بخواهید یا مدل و قیمت گوشی‌تان بین ۱۶۰ تا ۹۰۰ هزار تومان است.



فوت و فن

تزارو

سیب زمینی ۷۰۰۰ تومان | پیاز ۳۴۰۰ تومان | گوجه فرنگی ۲۸۰۰ تومان | مرغ ۱۲۶۰۰ تومان | تخم مرغ ۸۰۰۰ تومان

کلوز آپ

با قراردادی دوساله و بعد از موفقیت در آزمایش‌های پزشکی رسماً مستقل شد



شاه دیبانه

قاتل

عنکبوتی را بازی کند. «عنکبوت» روایت زندگی مردی است که قصد دارد ریشه فساد را خشک کند و گفته می‌شود از ماجرای سعید حبیبی، قاتل زنجیره‌ای مشهد که به قتل ۱۶ روسپی در سال ۸۰ اعتراف کرده بود، الهام گرفته شده است. نخستین نمایش فیلم قطعه در سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر خواهد بود.



روزنه چینی



توافق اولیه مدافع استقلال با پدیده شهر خودرو

شکار شکاری در تبریز

اگر بادتان باشد، چند روز پیش در همین بخش درباره توافق کامل رضا شکاری، مهاجم جوان روبین‌کازان، با پرسپولیس نوشتیم و حتی خود او در مصاحبه‌ای اعلام کرد که تمام توافقات با قرمزها صورت گرفته و تنها رضایت باشگاه روبین‌کازان مانده است اما دیروز در یک چرخش عجیب، یکباره عکس رضا شکاری در حالی که پیراهن تیم تراکتورسازی را در دست منتشر شد تا فصل آینده در این تیم تبریزی توپ بزند. حالا که حضور پدیده جوان در پرسپولیس منتفی شده است، گفته می‌شود با ورود باشگاه ذوب آهن به این ماجرا و هشدار که در قبال غیرقانونی بودن جذب این بازیکن به باشگاه تهرانی داد روند مذاکرات را به سمت و سوی دیگری کشاند تا با تردیدهای رقم خورده، این انتقال عملاً منتفی شود.



عکس نوشت

آیا من دانید؟

یکی از علل خارش سر می‌تواند بیماری‌هایی نظیر کم‌خونی و فقر آهن و مشکلات تیروئیدی باشد.

نیابوز نویزک

معده

راز رودها

با گرم شدن هوا و شروع تعطیلات، گردش‌های بیرون شهری و مسافرت‌های پیک‌نیک طرف‌داران خود را بیدار کرده و آن‌ها را به مناطق خوش آب‌وهوا کشانده‌است. بیشتر این مناطق دارای یک ویژگی مشترک هستند و آن وجود چشمه یا رودخانه‌ای در آن‌هاست. صدای آب و تأثیر آرامش‌بخش آن بر روح ما انسان‌ها همیشه باعث استقبال ما از این مناطق بوده است، استقبالی که گاه حتی آثار و نتایج مطلوب و دل‌نشینی هم به دنبال نداشته است. از این‌رو، جدول این‌دفعه ما جدول رودهاست؛ یعنی قرار است شما در این جدول به دنبال نام ۱۰ رود باشید و با وصل کردن حروف آن‌ها به یکدیگر، جدول را خط‌خطی کنید. پس از اینکه تمام رودها را یافتید، ۳ خانه در جدول بدون خط‌خطی باقی می‌مانند. از کنار هم گذاشتن این ۳ حرف، نام رود مهمی به دست می‌آید که رمز جدول ماست و شما می‌توانید آن را برای ما ارسال کنید. برای راهنمایی بیشتر باید بگوییم این رود از تلاقی ۲ رود مهم دیگر شکل گرفته است و در استان خودمان هم جاری است. سرانجام، این رود پس از طی مسیری از مرز ایران خارج و وارد ترکمنستان می‌شود.

Word search grid with letters: چ، ر، ا، ح، ی، ج، ا، ت، ر، ک، ا، ج، ن، س، ر، ا، ل، د، ز، خ، ر، و، ت، ج، ه، و، س، د، ا، ر، و، د

می‌توانید پاسخ خود را به شماره ۰۲۲۷۲۸۹ بفرستید

- دولت می‌خواهد باقی‌مانده سهام خود در ۱۸ شرکت بورسی را واگذار کند.
دولت ترکیه دستور بازداشت ۱۷۶ نظامی دیگر را در ارتباط با کودتای نافرجام ۲۰۱۶ صادر کرد.
واردات گوشت در بهار امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲ برابر رشد کرده است.
بیش از ۴۵۰۰ مشهدهی به حج تمتع امسال اعزام می‌شوند.

کلاه قرمزی @red.hat
کافی‌ه توترو جا گیرت بیاد و بشینی.
دیگه از اونجا به بعد نفر اولی که می‌آد جلوت ۸۷ سالشه، بعدی با عصا می‌آد.
داستانیه

چالش تهرج اور

شروع ماجرا با انتشار یک ویدئو در فروشگاه‌های زنجیره‌ای «اوالمارت» آمریکا اتفاق افتاد. ویدئویی که در آن، خانمی ظرف بزرگ بستنی یک کیلوئی را از بیخ‌چال فروشگاه خارج می‌کند و پوششش آن را برمی‌دارد. بعد روی بستنی را لبس می‌زند و دوباره بستنی را سرچایش می‌کند. همین ویدئو کوتاه باعث شد چالش لبس زن بستنی در آمریکا به راه بیفتد و کمی بعد آن‌قدر گسترش یابد که مغازه‌داران مجبور شدند در بیخ‌چال‌ها پستان را قفل کنند. از طرفی، لبس اعلام کرد حامی که اولین ویدئو را منتشر کرده است تحت تعقیب است و می‌تواند به جریمه‌ای ده‌هزار دلاری و تا ۲۰ سال زندان محکوم شود. این چالش هنوز هم در جریان است و هرروز به تعداد شرکت‌کنندگان اضافه می‌شود.

تصادفات وحشتناک

از چالش «کیکی» زمان زیادی نمی‌گذرد، چالشی که خسارت‌های مالی و جانی بسیاری داشت و متأسفانه در ایران هم تعداد شرکت‌کننده کاهش چشمگیر بود. یکی از اتفاقات مخصوص خوش‌رغی را داشتیم و شرکت‌کننده باید برای مدت زمان کوتاهی با آن می‌رقصید. رقصی که راننده باید جین رانندگی و حرکت خودرو را آن پیاده و بعد از انجامش، دوباره سوار می‌شد. ویدئوها از نمای داخلی خودرو گرفته می‌شد و تعداد تصادفات، که به واسطه این بازی اجتناب‌ناپذیر رخ داد، به هیچ‌وجه کم نبود. شرکت در این چالش در بسیاری از کشورهای دنیا از جمله اسپانیا با برخورد جدی پلیس همراه شد.

نسخه‌نویزی

در کشور ما چالش‌های سرگرم‌کننده کم نبودند، چالش‌هایی که بازی سبک‌تری‌ها را هم به میزان باز کردند و بعد از گذشت یکی دو هفته با پایان یافتند. چالش‌های عکس بدون آرایش، عکس ۱۰ سعال قبل، صفا زدن گربه‌ها با نام «مچیچ»، یا عکس معتویات کیف خاطراتان باشد، چالش‌هایی که بی‌هدف برگزار شدند و صرفاً جنبه سرگرمی داشتند اما چالشی که به تازگی در حال اجراست چالشی عجیب و غریب است. از شرکت‌کنندگان می‌خواهند اهنگی را که حاوی کلمات ترکیب است جمل و آید بینشان بچین کنند و از واکنش آن‌ها فیلم بگیرند!

صاحب امتیاز: شهراماری مشهد • مدیرعامل مؤسسه شهرام مشهد: شهرام مشهد
سردبیر: توپید آرشیفا • دبیر: شهرام آرشیفا • مترجم: علیرضا آرشیفا
گرافیک: امید باسری • دبیر اجرایی: امیررضا ووفی • وبسایت: shahrara.metro

